
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV besluit 

 

 

 
Registratienummer: 18.146619 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 16 oktober 2018, kenmerk D&H 

Besluitnota 18.141901, 

 

en gelet op artikel 4.6 van de Waterwet, 

 

besluit: 

 

1. De bijgevoegde nota innovatie vast te stellen. En als zodanig in te stemmen met: 

 

a. de voorgestelde richting zoals beschreven in paragraaf 3. Deze behelst: 

 Innovatie, van ‘aanjaagfunctie’ naar ‘strategisch innoveren’.  Strategische innovatie 
heeft betrekking op het opnieuw inrichten van Rijnland op toekomstige opgaven. 

 Innovatiekracht benutten op reguliere dossiers en kerntaken. 

 Innovatiekracht inzetten op nieuwe dossiers rondom ‘de kracht van water’. 
 

b. de ontwikkelagenda zoals eveneens beschreven in paragraaf 3, zijnde: 

 Behouden – Rijnland koestert het ontstane micro-innovatieklimaat. Zij blijft 

belangrijke innovaties op de bestuurstafel behandelen en geeft op elk niveau in de 

organisatie sturing aan de mogelijke inzet van innovaties.  

 Versterken – Rijnland versterkt de communicatie waarmee zij de uitstraling van 

een innovatief en toekomstgericht waterschap beoogt. Zij versterkt de 

vernieuwingsmentaliteit van de organisatie.  

 Vernieuwen -  Rijnland zet in op een strategisch innovatietraject en verkent de 

innovatiekracht ook op de dossiers die samenhangen met de kracht van water 

(zoals bijvoorbeeld energie uit water). Daarnaast verkent zij andere innovatie 

impulsen.  

 

 

Leiden, 21 november 2018. 

 

 

De verenigde vergadering, 

 

http://www.rijnland.net/
http://www.rijnland.net/


18.146619 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

           2 

 

 

 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 


